21 CORRIENTE, 1999: s.v. *alcharia*.

22 GUICHARD (1990: 197-199) trata de ofrecer una definición en diacronía de este término, así como su relación con «*rahal* et *real*» (ibidem: 374-383).

tendieron a despoblarse y a evolucionar en grandes fincas de explotación más extensiva» (Hinojosa, 2002: s.v.). Su carácter diferenciado y peculiar aparece subrayado por una regulación asociada a los habitantes de una alquería como la que sigue:

LPV 51 (10/04/1252): Cum contencio fuisset inter cives Valencie, quorum aliqui petebant quod omnes homines ipsorum affogantes et personaliter residentes in *alchareis* sitis in termino civitatis Valencie debebant dare sive ponere in omnibus serviciis regalibus et vicinalibus per solidum et per libram tam de mobilibus quam de immobilibus, quia si homines dictorum civium non darent vel solverent in supradictis serviciis, nisi pro hereditatibus quas habent in ipsis *alchareis*, totum mobile eorum remaneret eis franchum, et propter hoc essent melioris condicionis quam illi qui habitant in corpore civitatis Valencie. Ad que aliqui ipsorum respondebant quod talis questio numquam fuit facta in Aragonia et Cathalonia, quod homines affogati et personaliter residentes in *alchareis* termini civitatis Valencie civium sive burgensium civitatis ponerent et darent in aliquibus serviciis regalibus et vicinalibus, nisi tantum dominis quorum erant, quod si facerent non oppoteret eos de cetero emere aliqua in quibus haberent dominia hominum, cum alii debuissent expletare bona ipsorum hominum. Unde nos Iacobus, (...) iudicamus quod homines affogati et personaliter residentes in *alchareis* termini civitatis Valencie, que *alcharie* sint civium civitatis Valencie, qui dent aliquam certam partem fructuum pro hereditatibus et possessionibus quas pro dominis suis tenuerint, illi tales nichil donent vel conferant comuni civitatis Valencie de dictis hereditatibus et possessionibus quas pro dominis suis tenuerint.

Con todo, su estatuto jurídico no fijado de manera definitiva permite la equiparación, es de suponer que por características todavía no debidamente documentadas, con *uilla*, *castrum* o *turris*:

LRA 1114 (1238): Lupus Ferrench de Lucernich: *alqueriam sive villam* de Alberit, (...)

LRA 482 (1238): Nuno Sancii: Alfandech sive valle de Marinen, cum *alqueria sive castris* de Hexep Alcobra, (...).

LRB 104 (1240): Centum confratres Calatauibi: totam *turrim sive alqueriam* de Montcada, cum furnis et molendinis, (...).

De este modo su tamaño y dependencia de otras unidades se muestran variados en el corpus utilizado, pudiendo contener en su término *domus*, *reallus* y *turris*: